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Wynalazek dotyczy podstawki do pędzli
do golenia z włosia, oprawionego w uchwyt,
przeważnie zakończony od góry płaską po¬
wierzchnią. Tego rodzaju pędzle stawia się
na tej płaskiej powierzchni włosiem do gó¬
ry, co powoduje przenikanie zamoczenia do
miejsca zamocowania włosia w uchwycie,
wskutek czego miejsce to nigdy nie wysy¬
cha, a włosie przedwcześnie psuje się. Rów¬
nież w przypadku suszenia takich pędzli w
miseczce nie wysychają one całkowicie, co
powoduje przedwczesne ich niszczenie się.
Inne urządzenia do przechowywania pędz¬
li w czasie, gdy się ich nie używa, stanowią
stojaki z zaciskami lub oprawkami, w któ¬
rych uchwyt pędzla jest przytrzymywany,
np. przy pomocy ramion sprężynujących;
posiadają one tę wadę, iż są niewygodne w

użyciu. Poza tym stojaki te muszą być dość
wysokie i są jednostronnie obciążone, wsku¬
tek czego łatwo się przewracają.

W zastosowaniu do innych okrągłych lub
prawie okrągłych przedmiotów znane są
podstawki z nieckowatym zagłębieniem, do¬
pasowanym do przedmiotu, w celu dania
mu pewnego oparcia, zapobiegającego jego
przewracaniu się.

Według wynalazku zastosowano również
podstawkę, zaopatrzoną w nieckowate
wgłębienie, posiadające taki kształtki ob¬
rzeża, że stanowi nie tylko oparcie dla
pędzla, lecz ponadto przytrzymuje go w
położeniu skośnym i to w ten sposób, by
włosie znajdowało się poza podstawką i
mogło wskutek tego dobrze wyschnąć. Dzię¬
ki takiemu położeniu pędzla zamoczenie



włosia przy uchwycie spływa na luźne wło¬
sy, wystające z uchwytu skośnie w dół, tak
że może łatwiej wyschnąć. Nieckowate za¬
głębienie zaopatrzone Jest według wynalaz¬
ku ponadto w różne powierzchnie oparcia,
umożliwiające stosowanie jednej i tej sa¬
mej podstawki do różnej wielkości pędzli
względnie uchwytów pędzli. Daje to tę ko¬
rzyść, że przy wytwarzaniu potrzebna jest
tylko jedna forma, a w handlu hurtowym i
detalicznym nie trzeba trzymać na składzie
kilku rozmaitych wymiarów podstawek, ku¬
pujący zaś, chcąc nabyć taką podstawkę,
nie jest zmuszony do przynoszenia ze sobą
swego pędzla, gdyż może być pewny, że
podstawka będzie zawsze pasowała do uży¬
wanego przez niego pędzla bez względu na
jego wielkość.

Na rysunku przedstawiono przykład wy¬
konania przedmiotu wynalazku. Fig. 1
przedstawia podstawkę w widoku perspek¬
tywicznym, fig. 2 — przekrój podłużny pod¬
stawki, fig. 3 — widok podstawki z boku
wraz z leżącym na niej dużym pędzlem do
golenia, zaś fig. 4 — przekrój podłużny
przez podstawkę z małym pędzlem do gole¬
nia.

Zgodnie z przedstawionym na rysunku
wykonaniem przedmiotu wynalazku pod¬
stawka zawiera cokół a, zwężający się stoż¬
kowato ku górze, który może być zaopatrzo¬
ny na dolnym końcu w zgrabioną krawędź
6. Cokół a zaopatrzony jest ugory w niec¬
kowate wgłębienie c. Wgłębienie to według
wynalazku opada skośnie w dół kierunku od
krawędzi tylnej do przedniej poza środek
podstawki. Krawędź tylna jest więc znacz¬
nie wyższa od krawędzi przedniej. Najniż¬
sza część wgłębienia nie dochodzi do koń¬
ca* t j. do przedniej krawędzi, lecz w naj¬
niższym miejscu / skręca nieckowate wgłę¬
bienie ku górze, tak że zakończenie niecki
tworzy wystającą ku górze krawędź i, o
którą opiera się pasujący do wgłębienia i
skośnie w niej leżący pędzel do golenia,
dzięki czemu pędzel nie może zsunąć się ku
przodowi.

Po obydwu stronach nieckowałego wgłę¬
bienia są wykonane obrzeża d, zakończone
na przednim końcu w narożnikach występa¬
mi e. Podczas więc gdy mniejszy pędzel do
golenia, jak przedstawiono na fig. 4, leży
w zagłębieniu i jest zabezpieczony przed
zsunięciem się przednią krawędzią niecki,
większe pędzle utrzymywane są w położe¬
niu skośnym w ten sposób, iż leżą one na
tylnej krawędzi k niecki, z przodu zaś za¬
bezpieczone są przed zsuwaniem się naroż¬
nymi występami e.

Włosie pędzla a, zwłaszcza miejsce jego
zamocowania w uchwycie g, wystaje więc
stale poza podstawkę, tak że zamoczenie
może swobodnie ulatniać się w tym miej¬
scu, tak iż włosie z łatwością wysycha.

Cokół może być wykonany z każdego od¬
powiedniego tworzywa, np. ze szkła, sztucz¬
nej żywicy, gliny, porcelany, metalu itd.
W razie potrzeby może on być zaopatrzony
w ozdoby, upiększające jego wygląd zew¬
nętrzny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Podstawka do pędzli do golenia, po¬
siadająca cokół, zaopatrzony w nieckowate
wgłębienie, znamienna tym, że wgłębienie
to (c) opada skośnie od tyłu ku przodowi
i posiada z przodu wystającą krawędź (i),
wznoszącą się po obydwu stronach ponad
boczne obrzeża (d) zagłębienia tak, iż do¬
wolnej wielkości pędzle przytrzymywane są
bądź wskazaną przednią krawędzią (i), bądź
też bocznymi występami (e) przednich koń¬
ców obrzeży fd) w takim położeniu, w któ¬
rym włosie skierowane jest skośnie w dół.

2. Podstawka według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że nieckowate wgłębienie (c) z po¬
czątku w kierunku ku przodowi jest bar¬
dziej pochylone niż obrzeża fd), a tuż przed
przednią krawędzią cokołu (a) wznosi się
znowu ku górze.

Guido N i e t t h

Zastępca: inż. B. Muller
rzecznik patentowy
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